
 
 

 
 

PORTARIA N° 360/2016 
 
 
 
 
O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Santa Catarina, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 72, inciso XIX, do Regimento Interno 

desta Seccional, 

 
RESOLVE: 
 
 

  Nomear os Advogados Alexandre Beck Monguilhott – OAB/SC 

12.474; André Gelsleichter de Lima – OAB/SC 24.842; Bernardo Linhares 

Marchesini – OAB/SC 25.346; Bruno Ribeiro Comicholi – OAB/SC 26.059 

Secretário-Geral; Bruno Ricardo Tibre – OAB/SC 36.557; Diego André Vargas – 

OAB/SC 44.241; Felipe Bertasso Tobar – OAB/SC 40.881; Flávio Germano Buzzi – 

OAB/SC 23.772; Giovani Rodrigues Mariot – OAB/SC 9.019; Gisele Vasconcelos 

de Castilhos – OAB/SC 35.662; Luciano Henrique Alvim Battistoti Hostins – 

OAB/SC 10.405; Luciano Ramos de Favere – OAB/SC 15.226; Mário Cesar 

Bertoncini – OAB/SC 9.098; Rafael Bozzano – OAB/SC 41.592; Roberto José 

Pugliese Júnior – OAB/SC 16.399; Robson Luiz Vieira – OAB/SC 18.128; Rodrigo 

Goeldner Capella – OAB/SC 8.961; Rodrigo de Freitas Corrêa – OAB/SC 41.628; 

Sandro Barreto – OAB/SC 13.142; Tiago Meurer da Silva – OAB/SC 37.146 e 

Vinícius Guilherme Bion – OAB/SC 31.131 para compor a Comissão de Direito 

Desportivo para o triênio 2016/2018. 

      Registre-se. 

Publique-se. 

 
Florianópolis, 26 de setembro de 2016. 

 
             PAULO MARCONDES BRINCAS 

   Presidente  


